
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DIRETORIA DO CAMPUS VARGINHA 

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCVG/CEFET-MG Nº 7, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O  do CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,Diretor do  Varginhacampus
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais e
regimentais que lhes são conferidas, CONSIDERANDO: i) o disposto no inciso X do Art. 1º da Portaria

, de 03 de janeiro de 2024, que altera unidades organizacionais nãoNormativa GDG/CEFET-MG Nº 42/2024
regimentais subordinadas às Diretorias de campus e dá outras providências; ii) e o que consta no Memorando

, de 09 de fevereiro de 2024, resolve:Eletrônico DECVG Nº 01/2024
 
Art. 1º - REMOVER, a partir de 01 de fevereiro de 2024, do Departamento de Computação e Engenharia Civil

, para o ,do  Varginha (DCECVG)campus Departamento de Engenharia Civil do  Varginha (DECVG)campus
os seguintes servidores:
 
 

AELLINGTON FREIRE DE ARAUJO - SIAPE: 1330465; Cargo: Professor EBTT;
ARMANDO BELATO PEREIRA - SIAPE: 3059228; Cargo: Professor EBTT;
DENISE DE CARVALHO URASHIMA - SIAPE: 1529353; Cargo: Professor EBTT;
FLAVIA CASTRO DE FARIA - SIAPE: 1239384; Cargo: Professor EBTT;
GUILHERME PALLA TEIXEIRA - SIAPE: 1225978; Cargo: Professor EBTT;
JOAO MARCOS GUIMARAES RABELO - SIAPE: 3077346; Cargo: Professor EBTT;
LEOPOLDO UBERTO RIBEIRO JUNIOR - SIAPE: 3376270; Cargo: Professor EBTT;
LUCIANA TEIXEIRA BATISTA - SIAPE: 1037970; Cargo: Professor EBTT;
LUCIANA ALVARENGA SANTOS - SIAPE: 1569762; Cargo: Professor EBTT;
MAG GEISIELLY ALVES GUIMARAES - SIAPE: 2116664; Cargo: Professor EBTT;
PAULO CESAR MAPPA - SIAPE: 1190423; Cargo: Professor EBTT;
RAFAEL ECLACHE MOREIRA DE CAMARGO - SIAPE: 1045676; Cargo: Professor EBTT;
VALERIA ANTONIA JUSTINO RODRIGUES - SIAPE: 1458091; Cargo: Professor EBTT;
FELIPE PIRES NOGUEIRA - SIAPE: 3372007; Cargo: Professor EBTT (substituto);
HELEN RIBEIRO RODRIGUES - SIAPE: 3248871; Cargo: Professor EBTT (substituto);
HEULER HORDONES CHAVES - SIAPE: 3355190; Cargo: Professor EBTT (substituto);
LUANA FERREIRA MENDES - SIAPE: 3323586; Cargo: Professor EBTT (substituto);
LUIS EDUARDO SILVEIRA DIAS - SIAPE: 3389996; Cargo: Professor EBTT (substituto).

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 14:16)
ANDRE RODRIGUES MONTICELI

DIRETOR

DCVG (11.64)

Matrícula: ###152#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 7 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 27/02/2024 4fd5a8855c

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

